INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

AUTUAGAO

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2023

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei n® 8.666, de 21 de
junho de 1993, autuo, nesta data, o Processo Administrativo referente a
Dispensa de Licitagdo acima indicada para a contratagdo de empresa para
locacdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacgdes
de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagdes, conforme Oficio e
Autorizacdo do Prefeito, e documentos que seguem, do que para constar, fago
este Termo

ltacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

_.:-"‘?}
* Weldeni Pereira Neri

Presidente da CPL

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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CERTIFICADO DE PUBLICACAO

Certifico para os fins necessérios, que este

PREFEITURA DE ato administrativo, foi publicado no portal da

transparéncia do municipio disponivel na

I I Ac U R web pdgina www.itacuruba.pe.gov.br, bem

. como no quadro de aviso do Pago Municipal,

: conforme regulamenta o Decreto Municipal
Hastos fagemos macs! ' N° 002/2017. T

CNPJ 10.114.502/0001-05 EM (4 ¢y e 2

. (02
Portaria N° 001/2023

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITACURUBA, Estado de
ernambuco, no uso de suas atribuigdes legais que lhe sdo conferidas pelo Art. 60, Inciso
[X da Lei Organica Municipal.

P

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR os servidlores WELDENI PEREIRA NERI

(PRESIDENTE), DAVID JOSE DE SANTANA (1° SECRETARIO) E SILVIO
ROMERO ALMEIDA DOS SANTOS (MEMBRO), para compor a Comissdo

Permanente de Licitagdo da Prefeitura _Mun_i'ci pal de Itacuruba.

Art. 2° - Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as

disposigdes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

- Itacuruba - PE, janeiro de 2023

Bernardo de Muﬁra Ferraz
PREFEITO

Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelii, S/N - Centro - Itacuruba/PE - CEP. 56.430-000
FONE: (87) 3893-1142 - Email: prefeituraitacuruba@gmall.com
www.ltacuruba.pe.gov.br




EVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ; 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DEP

AUTORIZACAO

Venho através do presente, autorizar que a COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAGAO do Municipio, proceda com a abertura e realizago de processo licitatério
para a contratagdo de empresa para locagao de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informagdes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacodes.

Itacuruba — PE, 04 de janeiro de 2023.

Bernardo de Moura Ferraz

PREFEITO
Bemardo de Moura Ferraz
CPF: 066.569.204-89
Prefeito

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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ITACURUBA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

Oficio N2 00'1 /2023 Itacuruba, 03 de janeiro de 2023.

Ao Excelentissimo Senhor

Bernardo de Moura Ferraz

Prefeito do Municipio de Itacuruba/PE
itacuruba/PE

CEP: 56.430-000

Assunto: Realizagdo de Procedimento Licitatério do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV pela Comissdo Permanente de Licitacdo — CPL do
Municipio.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os seus préstimos no sentido de
disponibilizar a Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL do Municipio para fins de realizacdo
de Processo Licitatorio no ambito do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de
Itacuruba/PE, uma vez que este Instituto conta com um quadro insuficiente de servidores para
instituicdo de uma comissdo de licitacdo propria.

Nesse sentido, acostamos ao presente a documentacdo pertinente e necessaria 3
realizacao do procedimento licitatério, nos seguintes termos:

¢ Objeto da Contratacdo: Locacdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacBes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos,
entre outras informacdes,

¢ Valor anual estimado: RS 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Dotacdo Orgamentdria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE
ITACURUBA. 04.272.1014.2023.0000 — Manuten¢3o Administrativa do ITACURUBA PREV.
3.3.90.39.00 - outros servigos de terceiros — pessoa juridica.

Na oportunidade, renovamos votos de estima e consideracdo, e colocamo-nos a
disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Andréza Ferreira Borba Cantarelli
)
Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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ITACURUBA L .
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

DECLARACAO

Na qualidade de Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA - ITACURUBA PREV, declaro para os devidos fins que este Instituto
dispde de recursos orgamentarios e financeiros suficientes para atender a locacio de software para
gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de
acesso as informagdes de contracheques, previsio de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informag¢des, cuja despesa sera empenhada na dotacdo orcamentaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00, nos termos da Lei Orcamentaria
Anual, da Lei de Diretrizes Orcamentaria, e do Plano Plurianual.

LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAQ DO RPPS

4301 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
430100 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
04 ADMINISTRACAO

04 272 PREVIDENCIA DE REGIME ESTATUTARIO

04 272 1014 PREVIDENCIA

04 272 1014 2023 0000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO ITACURUBA PREV

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Itacuruba/PE, 03 de janeiro de 2023.

Andréza Ferreira Borba Cantarelli
Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




EVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DEP

TERMO DE JUSTIFICATIVA

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2023
DISPENSA N° 001/2023

Analisando minuciosamente o caso em aprego e com base no Art.
26, caput, da Lei n° 8.666/1993, nota-se que a presente situacdo se enquadra nas
disposicdes do Art. 24, Caput, da Lei 8.666/1993 e suas aiteracdes posteriores, e que
disciplina as licitagbes publicas e contratos administrativos no pais, uma vez que “é
Dispensavel a licitacdo para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagoes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé6 vez;
(Redacgao dada pela Lei n° 9.648, de 1998);

Da caracterizagao da situagao que justifique a DISPENSA

A presente contratacdao resta devidamente justificada e
fundamentada, posto que visa dar sustentacdo operacional as atividades de natureza
continua, com locagao de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacgdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagdes.

Faz-se necessaria a contrata¢do dos servigos em destaque tendo em
vista a necessidade de gestdo do RPPS através de sistema informatizado, para uma
melhor transparéncia do ITACURUBA PREV com os seus segurados.

Por essas razdes, se faz necessaria a contratacao de pessoa juridica
para locacdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagoes.

Nestes termos, afiguram-se os requisitos insitos no caput do Art. 24,
da Lei n°® 8.666, de 21 de abril de 1993 e suas alteragdes posteriores, justificando,
assim, a prestagao de servigo do objeto relacionado por DISPENSA de licitagdo.

Andréza Ferreir; Borba Cantarelli
Diretora Presidente

Itacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —~CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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L3 ITACURUBAPREV s

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Com base em consultas realizadas verificou-se que o prego cobrado pela
empresa 3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, € adequado
para cumprimento do objeto do PROCESSO N° 001/2023 — DISPENSA N°
001/2023, uma vez que o preco apreciado se encontra o mais viavel para a
administracao, estando de acordo com os precos praticados no mercado, e que
os servigos oferecidos estdo dentro das atribuigcdes exigidas no inciso |l, Art. 24
da Lei Federal n® 8.666/1993, cuja comprovagao segue em anexo.

ltacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

¥

Andréza Ferreira é__orba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




EVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DE P

COTACOES

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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PROPOSTA DE PRECO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - ITACURUBA

PREV

Objeto: LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS SERVIDORES PUBLICOS PARA ACESSO A INFORMAGOES DE
CONTRACHEQUES, PREVISAO DE APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR, ANDAMENTO DE
PROCESSOS, ENTRE OUTRAS INFORMACOES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - ITACURUBA

PREV.

ITEM

SERVICO UND.

QTDE.

VALOR UNID.

VALOR TOTAL

LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO
DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA 0OS SERVIDORES
PUBLICOS PARA ACESSO A
INFORMACOES DE CONTRACHEQUES,
PREVISAO DE APOSENTADORIA, FALE
COM O GESTOR, ANDAMENTO DE MES
PROCESSOS, ENTRE OUTRAS
INFORMAGCOES, DESTINADOS A
ATENDER AS  NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITACURUBA - ITACURUBA PREV.

12

RS 1.100,00

RS 13.200,00

R$ 13.200,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.
TELEFONE: (85) 958250028

E-MAIL: 3it.comercial@gmail.com

Fortaleza, 22 de dezembro de 2022.

Anderson Pontes Leal

3IT CONSULTORIA

3it Consultoria LTDAME | CNPJ: 11.250.881/0001-15

Av. Santos Dumont, 1789, Salas 107 a 110, Aldeota, Fortaleza/CE

www.3itconsultoria.com.br




Rav Tecnologia | 0J4

Solugao é a que atende

PROPOSTA DE PREGOS

EMPRESA: RAV SOLUGOES TECNOLOGICAS LTDA - ME
CNPJ: 10.247.333/0001-73

Endereco: Rua Dr. Gilberto Studart, n° 55, Sala 513 e 514 — Parque do Cocé —
Fortaleza - CE
Telefone: (85) 3226-4941

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV

Prezados Senhores

Encaminhamos nossa cotacdo de precos, relativa a servigcos de Locagao de Software
para Gestao do RPPS, Desenvolvimento de Site, Aplicativo para servidores
publicos para acesso de informagdes de contracheques, previsio de
aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre outras
informagdes, visando atender ao Instituto de Previdéncia Social, conforme as
especificagbes constantes na solicitagcdo da pesquisa de pregos supracitada. Apos
tomar conhecimento de todas as condigées Ia estabelecida, passamos a formular a
seguinte cotacgao:

ITEM SERVIGO UND | QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNID.
1 Locagdo de Software para | MES 12 | R$1.200,00 | R$ 14.400,00

Gestao do RPPS,
Desenvolvimento de Site,
Aplicativo para servidores
publicos para acesso de
informacgdes de
contracheques, previsdo de
aposentadoria, fale com o
gestor, andamento  de
processos, entre outras
informacoes.

R$ 14.400,00

Valor Total da Proposta: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Fortaleza, 21 de dezembro de 2022.

¢
g
Wictor Augusto Maia Martins
CPFS2T 818 74301




Razao Social: W2E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - LTDA
CNPJ: 22.314.360/0001-09 . s

Proposta

Para: RPPS/ITACURUBA/PE

Objeto: Locacdo de Software para Gestio do RPPS, Desenvolvimento de Site,
Aplicativo para servidores publicos para acesso de informacoes de contracheques,
previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre
outras informacaoes.

RS 1.300,00 | R$ 15.600,00

Locacdo de Software para
Gestao do RPPS
Desenvolvimento  de  Site
Aplicativo para servidores|
publicos para acesso dé
informacoes de
contracheques, previsio de
aposentadoria, fale com o

gestor, andamento de
processos, entre outras
informacoes.

VALOR TOTAL R$ 15.600,0¢

RAZAO SOCIAL: W2E TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CNPJ N2:22.314.360/0001-09

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSE WILTON BARBOSA PROCOPIO
CPF N2: 020003753-67

Validade do Proposta de Precos: 60 (sessenta) dias

lguatu-CE, 22 de dezembro de 2022.

A

/ W el SN
Jartd A e [T e e

Jose Wilton Barboza Procopio
CPF:020.003.753-67
(88) 9 9664-2385

Wi >00-970

{ w2etecnologia@gmail.com



-’ ITACURUBA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

RAZAO DA ESCOLHA DA EMPRESA

A escolha de tal objeto se justifica uma vez que o Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de ltacuruba necessita da prestagéo de
servicos de locagao de software para gestdao do RPPS, com desenvolvimento
de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informagdes de contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacgdes.

Quando da verificagao do objeto e da fundamentagao legal disposta no
inciso Il do Art. 24, e nos incisos |l e Ill do Paragrafo Unico do Art. 26 da Lei
8666/1993 e suas alteracbes posteriores, constata-se que a 3IT
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, atende as condi¢des
exigidas na Lei, estando em compatibilidade com os servigcos e precos
praticados no mercado, viabilizando totalmente a sua contratagao.

ltacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

Andréza Ferreira B\orba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

HABILITACAO JURIDICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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« Ministéric da Economia
Secretaria de Governo Digital

Secretaria do Desenvolvimento Econémico

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

N® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial) _

NIRE (da sede ou filial, quando a

sede for em outra UF)

23201279702

Codigo da Nalureza
Juridica

2062

N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

1 - REQUERTMENTO

Nome:

31T CONSULTORIA LTDA

requer a V.5? o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio)

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

N? FCN/REMP

R A

29 Novembro 2019
Data

QTDE DESCRICAO DO ATO f EVENTO CEN1930672100
1 002 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATOQ/ESTATUTO
021 1 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
2247 1 ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL
2003 1 ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR
FOR ZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
- Lacal Nome:
Assinatura:

Telefone de Contato:

2 -USO DA JUNTA COMERCIAL

[:] DECISAO SINGULAR

D DECISAO COLEGIADA

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
l:’ Processo indeferido. Publique-se.

[

Data

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
|:| SIM D SIM Processo em Ordem
A decisao
f
Data
I:l NAO i D NAO foara Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
2% Exigéncia 3% Exigéncia 4* Exigéncia 57 Exigéneia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
| cesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D D I:l
|:| Processo indeferido. Publique-se.
i e
Data Responsavel
DECISAC COLEGIADA 2% Exigéncia 3% Exigéncia 4% Exigéncia 5% Exigéncia

U L] ] O]

YVogal Vogal Vogal

Presidenteda _ Turma

OBSERVACOES

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
Autenticagao: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA . Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este

documento, acesse http:/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 18/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta cdpia foi autenticada

digitalmenle e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Tdentificac;éo do F’récesso

2 |Numero do Protocolo Numero do Processo Madulo Integrador Data

119/214.123-6 CEN1930672100 121/11/2019

’Eientiﬁcag:éo do(s) Assinante(s)

CPF ‘Nome o ) ' ' j

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL '
i028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA ' R -

. : - & . S — =
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

L -
4 P28l e
ji‘.e-l% 4 ,-' :

10
i

e

T
precct:

by

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141238 - 21/11/2019.
Autenticagao: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br & informe n° do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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3IT CONSULTORIA LTDA
4" Aditivo ao Contrato Social
CNPJ 11.250.881/0001-15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

(i) PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO. brasileiro. soliciro. comerciante.
natural de Fortaleza/CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n" 2002002343824
SSP/CE, inscrito no CPF sob o n® 018.679.293-09, residente ¢ domiciliado na Rua Carolina
Sucupira n® 81, apto 2302, bairro Aldeota. CEP 60.140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

(i) DAVID CACAU DE SOUZA. brasileiro, solteiro, comerciante. natural de Fortaleza-CE.
nascido em 21/09/1987. portador do RG n® 99010026648 SSP/CE, inscrito no CPF sob o n®
028.789.803-28, residente ¢ domiciliado na Rua Cel, Joao Oliveira n® 999, ap 408, bloco 01,
bairro Messejana. CEP 60.841-820, na cidade de Fortaleza-CE;

(i) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhio parcial de bens.
comerciante, natural de Crato-Ce. nascido em  10/11/1987. portador do RG  n"
2005034035380 SSP/CE, inscrito no CPE sob n” 025.211.663-16. residente ¢ domiciliado na
avenida rui barbosa n® 2665, ap 901, bairro Joaquim tavora, CEP 60.115-222, na cidade de
Fortaleza-CE.

Unicos ¢ atuais sécios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagiao
social de 3I'T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPI/MF sob o n® 11.250.88 1/0001-15, resolvem de
pleno e comum acordo. alterar mais uma vez o seu contrato social. e o fazem nas seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O sécio DAVID CACAU DE SOUZA retira-se da sociedade transterindo, no
ato da assinatura deste aditivo, 4 titulo de venda, por sua livie ¢ espontinea vontade, 8.330 (oito mil
trezentos ¢ trinta) quotas de capital social da SOCIEDADE, todas ji integralizadas em moeda corrente do
pais. para o sécio PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e transfere , 8.335 (oito mil
rezentos ¢ trinta e cinco) quotas de capital social da SOCIEDADE, todas jd integralizadas em moeda
corrente do pais, para o socio ANDERSON PONTES LEAL, dando plena, total e irrevogivel quitagio
para a sociedade para nada mais declarar a qualquer titulo.

CLAUSULA SEGUNDA: Em virtude da alteragio da cliusula anterior, o capital social, totalmente
subscrito e integralizado em moeda corrente nacional. fica distribuido entre os sdcios remanescentes da

seguinte forma:

Sdcios Quotas Valor - RS %
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Total 50000| RS 50.000,00 100,00

CLAUSULA TERCEIRA. A clusula quinta passa a ter a scguinte redagdo: A administragio da
sociedade  serd exercida pelos socios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO ¢
ANDERSON PONTES LEAL ambos jd qualificados, com poderes ¢ atribuigdes de administradores que
assinardo, em conjunto c¢/ou isoladamente, sendo-lhes atribuidos, desta forma. todos os poderes de
administragdo indistintamente, inclusive para representar a sociedade ativa e passiva, judicial ¢
extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto. o uso da razdo social em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer quotista ou de Lerceiros.”

“ Junta Comercial do Estado do Ceara
% Certifico registro sob o n°® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019,
Autenticagdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar este
documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 19/214 123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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3IT CONSULTORIA LTDA
INSTRUMENTO DE CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL
CNPJ 11.250.881/0001-15
NIRE 23.201.279.702

.
CLAUSULA QUARTA. Os sécios, considerando as alteragoes das clavsulas acima e noutros aditivos
contratuais, resolvem consolidar seu Contrato Social nos termos a seguir:

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

(1) PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO. brasileiro. sollteiro, comerciante,
natural de Fortaleza/CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n" 2002002343824
SSP/CE, inscrito no CPF sob o n® 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Carolina
Sucupira n® 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP 60.140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:
(ii) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em  comunhio parcial  de  hens,
comerciante, natural de  Crato-Ce, nascido em 10/11/1987. portador  do RG n®
2005034035380 SSP/CE, inscrito no CPF sob n® 025.211.663-16. residente ¢ domiciliado na
= avenida rui barbosa n® 2665, ap 901, bairro Joaquim tavora, CEP 60.115-222, na cidade de
Fortaleza-CE.

Unicos e atuais sécios de uma sociedade empresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagio
social de 31T CONSULTORIA LTDA, inserita no CNPI/MF sob o n® 11,250.881/0001-15. resolvem de
pleno e comum acordo, alterar mais uma vez o seu contrato social, € o fazem nas seguintes condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DENOMINACAO SOCIAL E SEDE
A sociedade gira sob a denominagio social de 31T CONSULTORIA LTDA™. com sede na Avenida
Santos Dumont, n® 1789, Sala 110, bairro Aldeota, CEP 60.150-191. na cidade de Fortaleza-CFE.

CLAUSULA SEGUNDA

DO OBJETO SOCIAL
A sociedade tem por objeto o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda e o
tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet.

CLAUSULA TERCEIRA
INICIO E DURACAO DA SOCIEDADE
O prazo de duragiio da sociedade € por tempo indeterminado, iniciando suas atividades no dia 09 de
outubro de 2009, podendo a qualquer tempo abrir filiais, em qualquer parte do tlerritério nacional, a
critério dos sdcios.

CLAUSULA QUARTA

DO CAPITAL SOCIAL
O capital social é de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais). dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas no
valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e mtegralizado em moeda corrente e
legal do Pais, assim distribuido entre os sécios:

H. Junta Comercial do Estado do Ceara
. Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
Autenticagao: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n°® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,
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Sdcios Quotas Valor - RS %
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Total 50000| RS 50.000,00 100,00

Pardgrafo Unico: A responsabilidade individual dos sécios é na forma da legislagio vigente artigo 1.052
do codigo civil restrito ao valor das quotas de capital subscrito por cada um deles. respondendo todos os
sécios solidariamente pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA QUINTA
DA ADMINISTRACAO E USO DA DENOMINACAO SOCIAL
A administracdo da sociedade serd exercida pelos sécios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO
FILHO e ANDERSON PONTES LEAL ambos Jd qualificados, com poderes e atribuices de
administradores que assinardo. em conjunto efou isoladamente. sendo-lhes atribuidos. desta forma, todos
os poderes de administragio indistintamente, inclusive para representar @ sociedade ativa e passivi,
Judicial ¢ extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto, o uso da razio social em ativ idades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigages seja em favor de qualguer guotista ou de terceiros.

CLAUSULA SEXTA
DA REMUNERACAO DOS SOCIOS
Os socios poderdo de comum acordo fixar uma retirada mensal a titulo de pra-labore. observadas as
disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SETIMA
DAS QUOTAS DE CAPITAL
As quotas da sociedade siio indivisiveis e niio poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem CXPIresso
consentimento dos outros sécios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ preco do direito
de preferéncia ao sécio que queria adquiri-las, se posta & venda, formalizando, se realizada a cessio delas.
a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA
DO BALANCO PATRIMONIAL
Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, seri procedida i elaboragio do inventirio e o
levantamento do balango patrimonial, cabendo aos sécios, na proporcio de suas quotas, ou lucros ou
percas apurados.

CLAUSULA NONA
DA EXTINCAO DA SOCIEDADE
No caso de falecimento ou interdito de qualquer sdcio a sociedade nio se extinguird. Levantur-se-i, nesta
data, situagdo patrimonial e os herdeiros do “de cujos™ receberdo se houver os haveres, através do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, pagas em 06 (seis) parcelas iguais e sucessivas,
vencendo-se a primeira. sessenta dias apés o evento.

CLAUSULA DECIMA
DA DECLARACAO DOS SOCIOS
Os socios administradores PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e ANDERSON
PONTES LEAL. ji devidamente qualificados neste instrumento, declaram sob pena da lei, que niao estao

Junta Comercial do Estado do Ceara
y Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
Autenticagdo: 49C2C4B6ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br & informe n® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta coma for autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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impedidos de exercerem a administragio da sociedade, nem ]Jor decorréncia de lei especial, nem em
virtude de condenagio nas hipdteses mencionadas no art. 1.011 § 1° do cadigo civil (lei n® 10406/2002}.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA ALTERACAO DESTE CONTRATO
O presente contrato social poderd ser alterado no todo ou em parte, através de aditivos. por tudo por
vontade dos sécios,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DO FORO
Por todas as agbes que possam vir do presente instrumento, lica eleito do foro da comarca de Fortaleza-
CE. com remincia a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contralados, assinam o presente instrumento particular em tnica via. para
. )
que seju arquivada & Junta Comercial do Estado do Ceard e pusse a produzir os scus efeitos legais.

Fortaleza, 17 de outubro de 2019

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho
David Cacau de Souza

Anderson Pontes Leal

o Junta Comercial do Estado do Ceara

@’ Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
®" Autenticagdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este

documento, acesse httpi//www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 19/214 123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada

digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

‘Identfﬁcagéo do Processo

Numero do Protocolo 'Namero do Processo Maodulo Integrador Data

i1éf214.123~6 CEN1930672100 ) 21/11/2019

Identificagcao do(s) Assinante(s)

|CPF . 'Nome _‘
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL ' e
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA ) o o -

018.679.293-09

'PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Pagina 1 de 1

=+ Junta Comercial do Estado do Ceara
24 Certifico registro sob o n® 5356004 em 298/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
i Autenticacdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http:/fwww .jucec.ce.gov.br e informe n® do protocalo 18/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercanti! - SINREM
Governo do Estado do Cears

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

iunta Comercial do Estado do Ceard

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o numero 19/214.123-6 em 21/1 1/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5356004, em 29/11/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Angela Maria Sampaio
Da Silva.

Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua validagao, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.brfPortaUpages!imagemProcessofviaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de segurancga.

Capa de Processo

CPF Nome

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

Documento Principa

_ Assinante(s)

CPF Nome

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

Fortaleza. Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019
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Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocalo 192141236 - 21/11/2019.
Autenticagdo: 49C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 19/214.123-6 e o codigo de seguranga mrvs Esta capia foi aulenticada
digitalmente e assinada em 27/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. -
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o numero 19/214.123-6 em 21/11/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5356004, em 29/11/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Angela Maria Sampaio
Da Silva.

Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua validagao, devera ser acessado o sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (hitp://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo

i

S

%

14

CPF Nome

025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

Documento Pri

CPF Nome
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
028.789.803-28 DAVID CACAU DE SOUZA

Fortaleza. Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019
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#  Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5356004 em 29/11/2019 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 192141236 - 21/11/2019.
Autenticagao: 45C2C486ED2475B071502047841182275E6FFADA. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelaria-Geral. Para validar este
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

‘CPF B

073.327.263-00

ANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA
236.117.073-68

LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Sexta-feira, 29 de Novembro de 2019

Junta Comercial do Estado do Ceara
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Ministério da Economia

Secretaria de Governo Digital

Oepartamentoe Nacional de Registro Empresarial e Integragao
"¢ Secretaria do Desenvolvimento Econdmico

N® DO PROTOCOLO {Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

23201279702

Codigo da Natureza
Juridica

2062

N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

1- REQUERTMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

3IT CONSULTORIA A
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nome:

N® FCN/REMP

A

CEP2000169183

requer a V.S% o deferimenta do seguinte ato:

N®DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DO ATO EWENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO

1 0oz ALTERACAQ
2211 1 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
Local Nome:
Assinatura:
31 Agosto 2020 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[ Joecisio sinGuLAR [ ]pECISAC COLEGIADA

Nome({s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM |:| SIM Processo em Ordem
A decisao
Data
I:] NAO /1 I:l NAO L = Respansavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAD SINGULAR

2% Exigéncia 37 Exigéncia 4% Exigencia

| | ~rocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
wcesso deferido. Publigue-se e arquive-se.
D Processo indeferdo. Publique-se.

] L]

O]

1] i
! !

5% Exigéncia

L]

Data

Responsavel

DECISAO COLEGIADA

|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

|:| Pracesso indeferidc. Publique-se.

! !

2* Exigéncia 3* Exigéncia

[] Cl

Data

Vogal

Fresidenteda _ Turma

Yogal

4* Exigéncia

L]

5% Exigéncia

[

Vogal

OBSERVACOES

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticagdo: 2BA9F5BBB738C3B7C7FB4960CE482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral Para validar este

documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de segurancga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital
Capa de Processo

Identlflcagao do Processo

Numero do Protocolo ‘Ntmero do Processo Modulo Integrador Data

20/117.162-7 CEP2000169183 N ' 18/08/2020

Identificagao do(s) Assinante(s)

CPF ' ‘Nome _ _ -
025.211.663-16 'ANDERSON PONTES LEAL ) =
\318.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO o

Pagina 1 de 1

# Junta Comercial do Estado do Ceara
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3IT CONSULTORIA L'TDA

5" Aditive ao Contrato Social

CNPJ 1 1.250.881/0001-15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente instrumento ¢ na melhor torma de direito, os abaixo-assinados:

(1) PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO. brasilciro, solteiro.,
comerciante, natural de Fortaleza/CE, nascido em 27/11/1987, portador do RG n"
2002002343824 SSP/CE., inscrito no CPF sob o n® 018.679.293-09, residente e
domiciliado na Rua Carolina Sucupira n® 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP
60.140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

{ii) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhao parcial de bens,
comerciante, natural de Crato-Ce, nascido em 10/11/1987, portador do RG n®
2005034035380 SSP/CLE, inscrito no CPF sob n® 025.211.663-16, residente ¢
domiciliado na avenida rui barbosa n” 2665, ap 901 bairro Joaguim tavora, CEP
601 15-222, na cidade de Fortaleza-CE.

Unicos ¢ atuais socios de uma sociedade cmpresarial limitada que gira nesta praga sob a
denominagdo social de 31T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPIMFE sob o n®

— I1.250.881/0001-15, resolvem de pleno ¢ comum acordo, alterar mais uma vez o scu contrato
social, ¢ o fazem nas seguintes condi¢oes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alierado o endercgo da sociedade para Rua Nogucira Acioli,
numero 1505, Bairro Centro. CEP: 60110-1440;

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o objeto social que passa a ser: DESENVOLVIMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA TRATAMENTO DE DADOS [
PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
INTERNET

CLAUSULA TERCEIRA: Todas as demais clausulas e condigoes  estabelecidas nos  atos
constitutivos da socicdade ndo alcangadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor. E. por estar
em perfeito acordo. em tudo quanto neste instrumento particular foi lavrado, assina o presente em uma
unica via de igual forma e teor, para que scja arquivada & Junta Comercial do Estado do Ceara e passe a
produzir os seus eleilos legais.

Fortaleza, 17 de agosto de 2020,

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho

Anderson Pontes Leal

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico regisiro sob o n° 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
Autenticacac: 2BA9F5BB88738C3B7CTFB4960C6482CB4717RB5, Lenira Cardose de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar esle
documento, acesse hitp:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranga TodU Esla copia foi aulenticada
digitalmente e assinada em 08/09/202C por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral,
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Documento Principal

}I»entifica(;éo do Processo — : e
N

umero do Protocolo |I\IL’1mer6 do Processo Médulo Integrador . Data

ﬁom_ﬂ’j 62-7 'CEP2000169183

CPF e S S S N S e
025.211.663-16  ANDERSON PONTES LEAL o - )
018.679.293-09  |PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO o - N

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Eslado do Ceara

Autenticacdo: 2BASFSBBB738C3BTCTFRB4960CE482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar esle

documento, acesse hitp-/fiwww jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 20/117.162-7 e o codigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

v Certifico registro sob o n® 54680602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 2011716827 - 18/08/2020.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o numero 20/117.162-7 em 18/08/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5460602, em 04/09/2020. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Cleiton Parente
Aguiar Da Silva.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagao, devera ser
acessado o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos  (httpi//
portalservicos jucec.ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

L

Assinante(s)

CPF Nome

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Documento Principal

CPF Nome

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

Documento assinado eletrénicamente por Cleiton Parente Aguiar Da Silva, Servidor(a)
Publico(a), em 04/09/2020, as 10:15 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec
informando o numero do protocolo 20/117.162-7.

Pagina 1 de 1

1%y Certifico registro sob o n® 5460602 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020.
© Autenticacdo: 2BASFSBBBT38C3BTCTF84960CHE482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraing - Secretaria-Geral Para validar este
documenteo, acesse hitp:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 20/117.162-7 e o cddigo de sequranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Nome

'LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE o -

Fortaleza. Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registre sob o n® 5460802 em 04/09/2020 da Empresa 31T CONSULTORIA LTCA. Nire 23201279702 e protocolo 201171627 - 18/08/2020
Autenticagao: 2BA9F5BB8738C3B7CTFB4960C6482CB4717B5. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretana-Geral, Para validar este

documento, acesse http:i/www jucec.ce.gov.br e informe n® do prolocalc 20/117.162-7 & o codigo de seguranga TodU Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 08/09/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secrelaria-Geral.
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g, Ministério da Economia
&Y Secretaria de Governo Digital

¥4 Secretaria do Desenvolvimento Econdmico

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéao

NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza
sede for em outra UF) Juridica
23201279702 2062

N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

N® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comerzial)

1 - REQUERTMENTO

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA

requer a V.5 o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio)

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

N FCN/REMP

N

QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO CEE2200532141
1 | 002 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Coméreio:
- Local Nome:
Assinatura:
br 2 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

D DECISAO SINGULAR

[ ] pEcisio coLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

Jsm []sm

Processo em Ordem

| i sesso deferido. Publique-se e arquive-se.
D Processo indeferida. Publique-se.

L] L]

A decisao
_'r_-"l..
Data
D NAO [/ D NAO S Respaonsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR _ - -
2% Exigéncia 3% Exigéncia 4* Exigéncia 5% Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

L] L]

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se & arquive-se.

[:l Processo indeferida. Publique-se.

i

2® Exigéncia 3% Exigéncia

L] L]

4® Exigéncia 5" Exigéncia

L] Ll

Data

Vogal Vogal

Presidente da Turma

Vogal

OBSERVACOES

Junta Comercial do Estado do Ceara

241 % Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 221381215 -

23/09/2022. Autenticacdo: 5C19BASCE21 18FCD71D131675F8BCT74847E0AQD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
éste documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocola 22/139.121-5 e o codi

go de seguranga NMIN Esta cdpia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Ger,
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Capa de Processo

\Ldgtifﬁﬁzéo—do Processo

Ndamero do_Pr'E)tﬁb Nﬁlrhero"do_Pr-ocgab Médulcrm;a-grego-r |D_at.a

T22W 39.121-5 |6|§5'2255321_4 T aapamoze
Identificagdo do(s) Assinante(s) = | ]
CPF = . -Nomé Y . Data Assinatura
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL T

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(;d_o govlb:

230912022

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet
_Ball-:lngﬁeloup_rata - Cadastro via Interne!_ Bank_i_ng ) ) ) |

|018.679.293-09 [PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO  123/09/2022

Ti

T

Esinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gvb

‘Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 221381215 -
23/08/2022. Autenticagao: 5C19BASCS52118FCDT D131675FBBCT74847EQAD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http:/rwww jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/139.121-5 e o codigo de seguranca NMfN Esta capia foi
autenlicada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL COT\'S()LIDADO

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido

em 27/11/1987, profissao: EMPRESARIO, n° do CPF: 018.679.293-09, identidade: 2002002343824, érgéo
expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA CAROLINA SUCUPIRA, numero 81,
bairro ALDEOTA, APT 2302, municipio FORTALEZA - CE, CEP: 60.140-1 20,

ANDERSON PONTES LEAL, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhao Parcial, nascido em
10/11/1987, profissao: EMPRESARIO, n° do CPF: 025.211.663-16, identidade: 2005034035380, 6rgao
expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO nofa): AVENIDA RUI BARBOSA, nimero 2665,
bairro JOAQUIM TAVORA, APT 901, municipio FORTALEZA - CE, CEP: 60.115-222,

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial 3IT CONSULTORIA LTDA, constituida legalmente par
contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceara, sob NIRE n° 23201279702, com
sede na AVENIDA SANTOS DUMONT, nimero 1789, bairro ALDEOTA, SALA 107, municipio FORTALEZA - CE,

CEP: 60.150-161, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 11.250.881/0001-
15, resolvem na melhor forma de direito consolidar o contrato social, mediante as sequintes clausulas e condicoes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial 3IT CONSULTORIA LTDA (art. 997, 11
CC/2002)

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na AVENIDA SANTOS DUMONT, numero 1789, bairro
ALDEOTA, SALA 107, municipio FORTALEZA - CE, CEP: 60.150-161.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos socios, no minimo, a trés
quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n® 10.406/ 2002,

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objeto social a DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR SOB ENCOMENDA, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE
APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET.

CLAUSULA QUINTA. A sociedade iniciou suas atividades na data de assinatura do contrato social em
09/10/2009 e o prazo de duragao da sociedade € indeterminado. (art. 997, Il, CC/2002)

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSAO E TRANSFERENCIA DAS QUOTAS

CLAUSULA SEXTA. A sociedade tem capital social de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil reais), dividido em 50.000
quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos
socios, da seguinte forma:

Sécio | N2de Quotas % ] Valor R ]

PAULO SERGIO DA COSTA ' 25.000 50 | 25.000,00 -
CELEDONIO FILHO \
ANDERSON PONTES LEAL 25.000 50 25.000,00 __1
Total . 50.000 _ 100 50.000,00 |

CLAUSULA SETIMA. As Quotas sdo indivisiveis e nado poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do(s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢gdes e preco direitoc de
preferéncia para a sua aquisicao, se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao
contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

Junta Comercial do Estado do Ceara
, Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/08/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 221391215 -
23/09/2022. Autenlicagdo: 5C19BA9C52118FCO71 D131675F8BC74847E0AD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protoceolo 22/139.121-5 e o cadigo de seguranca NMfN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral,




CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacao do capital social. (art. 1.052, CC/2002) :

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragdo da sociedade cabera a PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e
ANDERSON PONTES LEAL com 0s poderes e atribuigbes de representacdo ativa e passiva na sociedade.,
judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse
da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigacGes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar

ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizacao do(s) outro(s) sécio(s). (arts. 997, VI; 1.013. 1.015, 1064,
CC/2002)

Paragrafo unico. No exercicio da administragao, os administradores terdo direitos a uma retirada mensal a titulo de
pro labore, cujo valor sera definido de comum acordo entre os socios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administragéo, procedendo a elaboragao do inventario, do balanco patrimonial e do balango de

resultado econdémico, cabendo aos socios, na proporcdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. (art.
1.065, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sdcios

deliberarao sobre as contas e designarao administrador(es), quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art,
1.078, CC/2002)

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situacdo patrimonial da
sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo Unico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagao a seu sdcio. (arts. 1.028 e 1.031, CC/2002)

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nao esta(ao)
impedido(s) de exercer(em) a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacgéao criminal,
Ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica ou propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos pelo consenso dos
socios, com cbservancia da Lei n® 10.406/2002.

# Junta Comercial do Estado do Ceara

% Cerlifico registro sob o n® 5879881 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 2213912.15 -

| 23/09/2022. Autenticacdo: 5C19BASCS2118FCD71D131675F8BC 74847E0AD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para.vghda.r
este documento, acesse http:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/139.121-5 e o cddige de seguranca NMIN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral, ,




035

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de Fortaleza - CE para o exercicio e o cumprimento dos direitos
e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento, em 03 (trés) vias de igual forma e teor.
Fortaleza, 23 de setembro de 2022.

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

ANDERSON PONTES LEAL

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 & protocolo 221391215 -
23/09/2022. Autenticacdo: 5C19BA9CSE21 18FCD71D131675F8BC74847EDAD. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secrelaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http:/f'www_jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/139.121-5 e o codigo de seguranca NMFN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral. "
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

Identificagéo do Processo

Namero do F'Efﬁcolo . .—|T\l_|.'|merc; ﬁr&ésmﬁd_ulo rnteg}ador I Data
22/139.121-5 TCEEéonzTﬁ -

Identificagdo do(s) Assinante(s)

s g T_N - Ty
025.211.663-16 _—@ERSON?C)NTESEAL I —I'23f09f2022— '

Eséinadojtiliza ndo 0(;.3) seg.u i%{s.izeio(-s_)-dd_gé ub

'Selo Quro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet
@nkiﬂ, ﬂp Pﬁl_ta - Cadastro via Internet Banking

o

1018.679.293-09 [PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

- l23/00/2022

- . —_ 4

b

=

ssinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g

| w

elo Ouro - Certificado Digital

— SSES S — = — e b | — e e = —— AT Sie == = B - S S— —

Junta Comercial do Estado do Ceara
% Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 & protocolo 221391215 -
23/09/2022. Autenticacdo: 5C19BA9CE21 18FCD71D131675F8BCT74847EQAC. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http:/iwww .jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/139.121-5 e o codigo de seguranca NMfN Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/20272 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Cears

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA.
protocolado sob o numero 22/139.121-3 em 23/09/2022, encontra-se regisir
SRT9891, em 23/09/2022. O ato

de CNPJ | F250.88170001-15 ¢
ado na Junta Comercial sob O numero
foi deferido eletronicamente pelo examinador Haroldo Fernandes Moreira.

Certitica o registro, a Srccrelairi;l-(ieral._ Lenira Cardoso de A]
sitio cletronico do  Portal de Servigos /
imagemProcesso/viall

encar Seraine. Para sua validagio, devera ser acessado o
Validar Documentos (https://portalseryi

cos.jucL‘c.{.‘c.gov.brf’PorLaIr"pagzs;‘
nica,jst) e informar o nimero de protocolo e chav

e de seguranca.

OI‘ﬂL‘
PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Data Assinatura

018.679.293-09

23/09/2022
Assinado utilizando 0(s) seguinte(s) selo(s) do g wb m_
Selo Ouro - Certificado Digital
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 23/09/2022

Assinado utilizando 0(s) seguinte(s) sclo(s) do g wb»

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - B
Prata - Cadastro via Internet Banking

D

anco do Brasil - Internct Banking, Selo

CPF Nome
025211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL
Assinado utilizando o(s) scguinte(s) selo(s) do gy

Data Assinatura
23/09/2022

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata -

Banco do Brasil - Internet Banking, Selo
Prata - Cadastro via Internet Bank ing

018.679,293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 23/09/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowb m_

Sclo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos cfeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 23/09/2022

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Fernandes Moreira, Ser

vidor(a) Publico(a), em
23/09/2022, as 17:04,

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da Jucec informando o
numero do protocolo 22/139.12]-5.

Junta Comercial do Estado do Ceara . o .
Certifico registro sob o n® 5879891 em 23/09/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 112508810001 15 e grgtocolo 2217 912. -
23/09/2022. Autenticagdo: 5C19BA9C521 18FCD71D131675F8BCT74847EQAQ. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hnp:waw.jucec.ce.gov_br e informe n® do protocola 22/139.121-5 e o codigo de seguranca NMfN Esta capia foi
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral, .
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

r—— SR -_
Identificacéo do(s) Assinante(s)

T — - Neme 000000
236.117.073-68  |LENIRA CARDOSO DE ALENC

L

CARSERAINE

Fortaleza. sexta-feira, 23 de setembro de 2022

Junta Comercial do Eslado do Ceara
Certifico registro sob o n° 5879891 em 23/09/2022 da Em
23/09/2022. Autenticagdo: 5C19BA9C521 1BFCD71D13167
este documento, acesse http:h‘www.jucec.ce_gov.br
autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2022 por

presa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 221391215 -
SF8BCT74847E0AQ. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

e informe n° do protacolo 22/139.121-5 e o0 codigo de seguranca NMIN Esta copia foi
Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.

pag. 8/8
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Cears

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagées abaixo constam

dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao
vigentes na data de sua expedigdo.

Nome Empresarial: 3IT CONSULTORIA LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Numero de Identificagdo do CNPJ Data de Arquivamento do Ato Data de Inicio de Atividade
Registro de Empresas - NIRE Constitutivo
2320127970-2 11.250.881/0001-15 09/10/2009 05/10/12009

Enderego Completo:

AVENIDA SANTOS DUMONT 1789 SALA 107 - BAIRRO ALDEOTA CEP 60150-161 - FORTALEZA/CE
Objeto Sacial:

DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA, TRATAMENTO DE DADOCS. PROVEDORES DE
SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET.

Capital Social: RS 50.000,00

Microempresa ou Prazo de Duracéo
CINQUENTA MIL REAIS Empresa de Pequeno
Capital Integralizado: RS 50.000,00 o INDETERMINADO
CINQUENTA MIL REAIS MICRO EMPRESA
{Lei Complementar
n®123/08)
Sécio{s}IAdministrador(es}
CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participacéo Funcao
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL XXXXXXX R$ 25.000,00 S0CIO
ADMINISTRADOR
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO oo R$ 25.000,00 SOCIO
ADMINISTRADOR
Status: XX XXXXXX Situagao: ATIVA
Ultimo Arquivamento: 23/09/2022 NUumero: 5879891
Ato 002 - ALTERACAC

Evento(s) 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Empresa(s) Antecessora(s)

Norme Anterior Nire Numero Aprovacao UF Tipo Movimentagao

ADP SOLUTIONS LTDA ME 2320127970-2 20120134152 xx  ALTERACAOQ DE NOME
EMPRESARIAL

Filial{ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela
Nire CNPJ Endereco
NADA MAIS#

Fortaleza, 20 de Dezembro de 2022 15:58

y j? ,
T A e

LENIRA CEMTBS0 DE ALENCAR SERAINE
SECRETARIA RAL

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA e certificada digitalmente. Se desejar

confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCEC (http:/www jucec.ce.gov.br) e clique em validar certidao. A certiddo
pode ser validada de duas formas:

1) Validagéo por envio de arquivo (upload)
2) Validagao visual (digite o n® C220002156138 e visualize a certidao)

T Pagina 1 de 1
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‘III' .’l:
DECLARACAO

A empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°
11.250.881/0001-15, sediada na AVENIDA SANTOS DUMONT, n° 1789, Salas 107 a 110,
bairro Aldeota, municipio FORTALEZA - CE, CEP: 60.150-161, DECLARA, sob as penas
da lei, para todos os fins de direito a que s¢ possa prestar, que, em cumprimento 4o
estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, ¢ ao inciso XXXIII. do artigo 7°, da
Constituicdo Federal, ndo emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno.
perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum,
salvo na condigdo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressio da verdade. firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 22 de dezembro de 2022.

F

il e TOMNTES L ae
FrimnEeson PV - E

Anderson Pontes Leal

3IT Consultoria LTDA
Socio-Administrador

3it Consultoria LTDA ME | CNPJ: 11.250.881/0001-15
Av. Santos Dumont, 1789, Salas 107 a 110, Aldeota, Fortaleza/CE
www, 3itconsultoria.com.br




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

' MERO DE INSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D47 DF ABERTURA
11.250.881/0001-15 09/10/2009

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

3IT CONSULTORIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO [NOME OF FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Dispensada ")

CODIGO E DESCRICAG DAS ATWIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servi¢os de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
(Dispensada *)

S |
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADDURO NUMERD COMPLEMENTO

AV SANTOS DUMONT 1789 SALA 107

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO JF
60.150-161 ALDEOTA FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

{85) 3032-2666

3ITCONSULTORIA@GMAIL,COM

FNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ERkkd

SITUAGCAD CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL

ATIVA 09/10/2009
1 MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL {
[STUACAG ESPECIAL

kA kkhh

DATA DA SITUACAD ESPECIAL
LT Y

» A dispensa de alvaras e licengas & direito do empreendedor que atende aps requisitos constantes na Resolucdo CGSIM ne 51 de 11 ge
Junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nao fendo a Receita Federal qualguer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB ne 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 09/11/2022 as 09:45:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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20112/2022 14:47 Comprovante de Inscricao e de Situagdo Cadastral

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS - SEFIN
CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVICOS - CPBS

NUMERO DE INSCRICAO

250146-5 SITUAGAO CADASTRAL

NOME / RAZAO SOCIAL
3IT CONSULTORIA LTDA

NOME DE FANTASIA

ke

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / OCUPACAO

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE

DATA INICIO ATIVIDADE NO
MUNICIPIO

09/10/2009

CPF/CNPJ
11.250.881/0001-15

620150199 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS / OCUPACOES

631190099 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVIGOS DE

HOSPEDAGEM NA INTERNET

“ CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO
AV SANTOS DUMONT, 1789

BAIRRO CEP
ALDEOTA 60150-161

SITUACAO CADASTRAL REGIME DE TRIBUTACAQ
ATIVA SIMPLES NACIONAL ME-EPP

OPTANTE DO SIMEI OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL ~ DATA DA OPCAO NO SIMPLES / SIMEI
NAO SIM 01/01/2010

EMITIDO VIA INTERNET EM 20/12/2022 AS 14:47:55

http:/iwww.sefin fortaleza.ce.gov.br

about:blank

TIPO DE ESTABELECIMENTO
MATRIZ

COMPLEMENTC

110
MUNICIPIO UF
FORTALEZA CE

SUBSTITUTO TRIBU TA_RJ'O
NAO

DATA DE CADASTRO NA SEFIN
09/04/2010

111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11.250.881/0001-15

exigibilidade suUspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2.nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:48:24 do dia 26/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: BA43.0483.10A2.06B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



[ Voltar ’ Imprimir ‘

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 11.250.881/0001-15
Razdo Social:3IT CONSULTORIA LTDA ME
Endereco: R NOGUEIRA ACIOLI 1505 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60110-140

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/12/2022 a 14/01/2023

Certificagcdo Niimero: 2022121602465842217391
Informacgdo obtida em 29/12/2022 11:07:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

04



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.250.881/0001-15

Certidac ne: 41056384/2022

Expedicac: 22/11/2022, as 07:44:58

Validade: 21/05/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ scb o n° 11.250.881/0001—15, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/201?, € ne Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos cs seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais.

A aceitacao desta certidaco condiciaona-se verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tricunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratulitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao
recolhimentos bPrevidenciarios, a honorariocs, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em leZ; ou decorrentes

oy

T Ll

]| F- R A, P o M R e A e 111 e
de execuc¢dc de acordos flrmados perante o Miniztério Fublico

dac de Conciliacdo Prévia o demais titulos que, por

ek

Trabalha, Comiss
disposi¢do legal, contiver forca executiva.
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18/11/2022 08:44 hrtps:a’-'in:ernet-consultapuhiina.apps.sefaz.cc.guv.brfce"tidaonegativa#consuItarPdf?tipoDe\mdnr=2&codigoDevedor=1125(‘]8.

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202231843280

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

g
|Inscricao Estadual:

|| 3 sk ok st sk st st ot ok ok ok ok sk ok ok s sk s sl ok ok ot s ok ol ol st ol ol ol ol e sl sl e e e ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok o of o ok ok ok ok of ok o sk ok

o CNP] / CPF:
[T2508R1000115

RAZAO SOCIAL:

3 s st ok ok ok o ok ok sk ok ke ke sk sk sk ok ok o ok ok sk ok ok st sk ok ol ok o ofe sk o sk sk sk sk sk sk sk st ok ke ke ok ok ok s sk o ol ke ke ok ot o ke ke ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/11/2022 AS 08:43:58
VALIDA ATE 17/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hltpst.’ﬁ'internet—consultapublica.apps.sefaz_r:e.gc:u.brfcertidaonegativa.-‘cormuItarF'df?tapoDevedor=2&codigoDevedor=1 1250881000115
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2022.000009783435-13 Data de Emissao: 29/12/2022

DADOS DO REQUERENTE T
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Certificamos, observadas as disposicoes da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscricéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 28/03/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nido compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 29/12/2022 111130
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_» Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/304881

CPF;’CNP]: 11.250.881;‘0001—15
Nome ou Razio Social: 31T CONSULTORIA LTDA

Endereco: AV SANTOS DUMONT 1789 110 ALDEQTA CEP 60150-161

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:
Existe crédito tributario suspenso por reclamacao/recurso administrativo

Conforme disposto no artigo 206 da Lein¢ 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz cs mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 15 de Dezembro de 2022 (11:07:02)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 15/03/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http:ffwww.seﬁn.fortal'eza.ce.gov.br
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Foérum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 — Térreo — Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n° (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissao: 29/12/2022 11h10min Data de Validade: 28/01/2023
N° da Certidao: 01338609/2022 N° da Autenticidade: DO.RX.LO.VL.TD

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdo Social: 3IT CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 11.250.881/0001-15 Inscrigao Estadual:
Endereco Residencial: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1789 Compl: SALA 107
Bairro: ALDEOTA Cidade: Fortaleza/CE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo do Sistema Processo Judicial Eletranico — PJe 1°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
FALENCIA DE EMPRESARIOS, SOCIEDADES EMPRESARIAIS. MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE; RESTITUICAO DE COISA OU DINHEIRO NA FALENCIA DO DEVEDOR EMPRESARIO:
RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitagdo
contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislagao vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observagdes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrdnico do Tribunal de Justica do Estado de Pernambucao,
atraves do link https:/Awww.tipe jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhiml, na opcéo - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizanda o nimero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nAfo abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
4€" PJe, no A¢gmbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A® verdade e dou fAG



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Ndcleo de Distribuigdo Processual - NUDIP 2¢ grau
Praca da Republica, s/n, bairro Santo Anténio
Fones n° (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissdo: 29/12/2022 11h23min Data de Validade: 28/01/2023
N° da Certidao: 01338644/2022 N° da Autenticidade: VJ.AE.J1.3C.LV
Os dados dos documentos constantes nesta certiddo foram informados pelo solicitante. sua titularidade e autenticidade

deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razédo Social: 31T CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 11.250.881/0001-15 inscricao Estadual:
Endereco Residencial: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1789 Compl: SALA 107
Bairro: ALDEOTA Cidade: Fortaleza/CE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigdo do Sistema Processo Judicial Eletronico — Ple 2°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias. no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
FALENCIA DE EMPRESARIOS, SOCIEDADES EMPRESARIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE; RESTITUICAO DE COISA OU DINHEIRO NA FALENCIA DO DEVEDOR EMPRESARIO;
RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitacdo
contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislacao vigente, atende ao disposto na Instrugao Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolucdo do CNJ n°® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
atraves da Internet.

Observagoes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
através do link https:/iwww.tipe.jus.bricertidaopje/xhtml/main.xhtml, na opg&o - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nAfo abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
a€" PJe, no A¢gmbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A@ verdade e dou fAG.



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO TECNICA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA SO "IAL DOS SERVI
DO MUNICIPIO DO CABO DE

Rua José Plech Fernandes n° 27, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE

_CEP 54.510-390
‘one: 813521-2324

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO, situado na Rua José Plech Fernandes, n® 27, Centro, Cabo de Santo
Agostinho/PE, CEP: 54505-470 , inscrito no CNPJ sob n® 07.738.181/0001-35, atesta
para os devidos fins que o que a empresa 3IT CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob
n° 11.250.881/0001-15, situada na Rua Nogueira Acioli 1505 — Fortaleza/CE, realiza a
PRESTAGAO DE SERVICOS DE CUSTOMIZAGAO E MANUTENCAO DENTRO DO
SISTEMA INTEGRADO DE INFORMAGOES PREVIDENCIARIAS/GESTAO DE
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL-SIPREV/GESTAO DE RPPS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DE EXECUGAO DOS SERVIGOS EM
CUMPRIMENTO A LEGISLAGAO FEDERAL E MUNICIPAL QUE TRATAM DE
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO - CABOPREV de acorde com o Processo Administrativo n°
004/CABOPREV/2020 - Contrato n° 004/2020 com vigéncia em 14/082020 até
14/08/2021, aditivado por mais 12 (doze) meses de até 14/08/2021 a 16/08/2022 ; em
plenas condi¢des de uso, no prazo de entrega estabelecido.

Atestamos que a PRESTACAO DE SERVIGOS DE CUSTOMIZAGAO

E MANUTENGAO DENTRO DO SISTEMA INTEGRADO DE INFORMAGOES

PREVIDENCIARIAS/GESTAO DE REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL-

SIPREV/IGESTAO DE RPPS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE

EXECUGCAQ DOS SERVIGOS EM CUMPRIMENTO A LEGISLAGCAO FEDERAL E

MUNICIPAL QUE TRATAM DE REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL, DE

~ _ INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - CABOPREYV, foram executadas

satisfatoriamente, nédo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes assumidas.

Cabo de Santo Agostinho/PE, 25 de abril de 2022.

JOSE ALBERICO S| LVA Assinado de farma digital por JOSE
ALBERICO SILVA RCDRIGUES:E9203402420

RODRIGUES:89203402420  Dados 2022.04.07 15:54.00 -0300

JOSE ALBERICO SILVA RODRIGUES
PRESIDENTE - CABOPREV
CPF: 892.034.024-20

www.caboprev.pe.gov.br

Eicaboprev
(G)caboprev
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taitinga Prev Itaitinga

ESTADO DO CEARA

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL — ITAITINGA/PREV | PReFEmuRa wunicAL D TATINGA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAITINGA, situado
na Av. Cel. Virgilio Tavora, 1710, CENTRO, ITAITINGA/CE, CEP: 61880-000, inscrito no
CNPJ sob no 41.563.628/0001-82, ATESTA para os devidos fins que a empresa 3IT
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob no 11.250.881/0001-15, situada na Avenida Santos
Dumont, 1789, Salas 107 a 110, ALDEOTA — FORTALEZA/CE, CEP: 60.150-161, realiza a
PRESTAGAO DE SERVIGOS LOCAGAO DE SOFTWARES INTEGRADOS, ESPECIFICO
PARA GESTAO DE REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DE SITE E APLICATIVO DE INFORMAGOES
PREVIDENCIARIAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA — CE — ITAITINGAPREV, através do Profissional de Nivel
Superior em Tecnologia da Informagdo, Anderson Pontes Leal, responsavel pelo
desenvolvimento de software para gerenciamento € operacionalizagédo de Regimes Préprios
de Previdéncia Social - RPPS, que conduz os trabalhos de manutengdo, atualizagao e

evolugdo do software, seu funcionamento e compatibilidade com os demais sistemas do
ITAITINGAPREV.

Atestamos ainda que o supracitado profissional foi o responsavel
pelo planejamento e execucao dos estudos e servigos técnicos operacionais com vistas a
estruturacdo, implantacdo e operacionalizagdo da unidade gestora unica do O FUNDO
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAITINGA -
ITAITINGAPREYV, ou seja, o responsavel técnico da Coordenagéo e Execugdo dos servigos,
0s quais sao executados satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a

presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes
assumidas.

Itaitinga-CE, 04 de novembro de 2022.

Francisea Demetrius
Frzsidente do Fun
de Previds

Francisco Delietrius de Sousa e Sa
Presidente do ITAITINGAPREV

Rua Aurélio Bentes Teixeira, 361a -~ CEP: 61.880 — 000 — Centro — Haitinga/CE CNPJ N* 07 SI0CO
] - 07.158.74 -
Fone/FAX: 85 3377 2613 Site: #aitingaprev.com.br E-mail: frnss.i!amnga@:; cci?w or

Digitalizado com CamScanner
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2 ITACURUBALI

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO ECONOMICA-FINANCEIRA

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —~CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servigo de Distribuicdo desta Comarca, em relacao ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de 3IT CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ n°® 11.250.881/0001-15.

CERTIFICA que, esta certidao so € valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissao

O referido é verdade e dou fé.
FORTALEZA
Terca-feira, 20 de Dezembro de 2022 as 08:14:22

Observagoes:

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informacgdes no rodape;

<) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
~JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidao é expedida nos termos da Resolucdo 13/2019, do Orgao Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse htips:/fautdoc.tjce. jus.br & informe o seguinte codigo. 298968054



A
Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO {Uso da Junta Comercial) v
Secretaria de Governo Digital
i} Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracgao
7 Secretaria do Desenvolvimento Econdmico

NIRE (da sede ou filial. quando a Codigo da Natureza N® de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Jurigica Auxiliar do Comércio
23201279702 2062

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Cearéa

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N® FCN/REMP

requer a V. .5% o deferimento do seguinte ato. 'H || Il ” |I||
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRJC.&O DO ATO / EVENTO CEE2200380698
1 223 BALANCO

FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

— Local Nome:
Assinatura:
9 Junho 2022 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[ ] pECISAC SINGULAR [ ] DECISAC COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual{ais) ou semelhante(s):
D Sl |:| SIM Processo em Ordem
A decisao
bt _"ll
Data
D NAD A - N D NAO __-'r_"l —— —_— = . .= Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR _
27 Exigénecia 3 Exigéncia 48 Exigéncia 57 Exigéncia

| I ~rocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

I__. acesso deferido. Publique-se e arquive-se. D [:l D l:l

D Processo indeferido. Publique-se.

i

Data Responsavel

ECISAO
D COLEGIADA 2% Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. E] D I:l D

I:! Processo indeferido Publique-se.

.'.’ Ill

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

Junta Comercial do Eslado do Ceara

, Certifico registro sob o n® 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
09/06/2022. Autenticagao: A9644D126333BF392E431C1EOED32558FS8281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hitp://www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/084.381-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta copia foi autenticada

digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral,

pag. 1/9
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

.wmdo Processo . = |

Numero do Protocolo | Ntmero do Processo Maodulo Integrador ) Data

122/084.381-3 CEE2200380698

09/06/2022

CPF ‘Nome 'Data Assinatura

025.211.663-16 'ANDERSON PONTES LEAL K - 109/06/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govbr 7

I e

|Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
|C_a§_:!_astro via Internet Banking

'DAVID HILANO DODOU 09/06/2022

980.971.213-87

!Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet
|Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

018.679.293-09  |PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 109/06/2022

‘Assinado utilizando o(s) segt,—li_nte(s) Sélo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n° 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -

© 09/06/2022. Autenticagao: A9644D126333BF392E431C1E9ED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, Para validar
este documento, acesse http:/fwww jucec.ce.gov.br e informe n® da protocolo 22/084 381-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta cépia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral. X
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Balango Patrimonial Pag. 1de 3
Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 Fortes Contabil
Conta Descrigao 31/12/202°
1 T Ativo 168.657 .92 D
11 Ativo Circulante 14371570 D
111 Disponivel 14371570 D
11102 Deposilos Bancarios a Visla 11067516 D
11102.0003 APLICACAD BANCO BRASIL 11067516 D
11103 Aplicagdo de Liguidez Imediala 33.040.54 ©
11103.0002 Aplicagdo Tesouro Selic 33.04054 D
12 Ativo Realizével a Longo Prazo 2494222 D
121 Créditos e Valores 24,942 22 D
12101 Clientes 24,942 22 D
12101.0001 Duplicatas a Receber 24.942.22 D
2 “** Passivo *** 168.657 92 C
21 Passivo Circulante 2.857.18 C
213 Obrigagoes Fiscais e Trabalhistas 2.857,18 C
21301 Impostos e Contribuigées 2.85718 C
21301.0014 Parcelamento Simples Nacional 2.85718 C
22 Passivo Exigivel a Longo Prazo 7591465 C

1 Emprestimos e Financiamentos 7591465 C
101 Financiamentos Bancarios 75.914,65 C
22101.0001 Emprestimos /5914 65 C
24 Patriménio Liguido 89.886.09 C
241 Capital Social Integralizado 50.000,00 C
24103 Capital Social 50.000.00 C
24103.0002 Capital Social - Socio 1 25.000,00 C
24103.0003 Capital Social - Socio 2 2500000 C
243 Lucros ou Prejuizos Acumulados 39.886,09 C
24301 Lucros ou Prejuizos Acumulados 39.886,08 C
24301.0001 Lucras ou Prejuizos Acumulados 39.886,09 C

Data de Encerramenta; 31/12/2021
Valor de Ativo e Passivo: RS 168.657.92 (Cento e Sessenta e Oilo Mil Seiscentos e Cinguenta e Sete Reais e Noventa e Dois Cenlavos)

Fortaleza-CE., 7 de Junho de 2022

DAVID HILADO DODOU PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON PONTES LEAL
CONTADOR Sdcio Administrador Socio Administrador
CRC: 024621/0-3 CPF:018.679.293-09 CPF. 025,211.663-16

Firn

Junta Comercial do Estado do Ceard
. Certifico registro sob o n® 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
09/06/2022. Autenticagao: A96440126333BF392E431C1E9ED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar
este documento, acesse http:/fwww.jucec.ce.gov.br & informe n® do protocolo 22/084.381-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral,
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Demonstragao do Resultado do Exercicio Pag. 2de 3
Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11.250.881/0001-15 Faortes Contabil
Estabelecimentos: 0542 - 3 IT CONSULTORIA LTDA, Centros de Resultado: Todos
01/01/2021
Conta Descricao a
31/12/2021
{(+) 010 Receita Bruta Operacional 2.047 917 52
010.01 Receila na Preslacao de Servico 2.047 917 52
010.01.03 Receita na Prestagéo de Servigo 2.047.917 52
{=) 030 Receita Liguida 2047917 52
(-) 040 Custo Servicos Prestados 101,25
040.02 Custo com Méao de Obra 101,25
(=) 060 Lucro Bruto 2047 816,27
{-} 070 Despesas Operacionais 1.285.365 65
070.02 Despesas Administrativas 1.028.915 40
070.03 Despesas Financeiras Liquidas 1.112 95
070.03.01 Despesas Financeiras 4.983 44
070.03.02 Receitas Financeiras (3.870,49)
070.04 Despesas Tributarias 255.337.30
(=) 110 Lucro Operacional 762.450,62
{+) 120 Receitas Nao Operacionais 80.215,02
{=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 842 665,64
180 Res. Antes das Participagdes e Contrib. B42 665.64
— 200 Resullado Liguido do Exercicia 842665 64

Fortaleza-CE, 7 de Junho de 2022

DAVID HILADD DODOU PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHC ANDERSON PONTES LEAL
CONTADOR Saécio Administrador Sacio Administrador
CRC: 024621/0-3 CPF:018.679.293-09 CPF: 025.211.663-16

Fim

» Junta Comercial do Estado do Ceara
% Certifico registro sob o n® 5817599 em 08/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA. CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
09/06/2022. Autenticagdo: A9644D126333BF392E431C1EQED32558F0281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretana-Geral. Para validar
este documento, acesse hitp://www jucec.ce.gov.br & informe n® do protocolo 22/084.387-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta copia for autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral. ;




Empresa: 3 IT CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 11,250.881/0001-15

DEMONSTRATIVO DE CAPACIDADE ECONOMICA E FINANCEIRA
Empresa: 3it Consultoria LTDA — ME. CNPJ: 11.250.881/0001-15
Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021.

63

Pag.: 3de 3
Fortes Contabil

S

INDICES DE LIQUIDEZ ANO 2021 ANO 2020
(ILC) Indice de Liquidez Corrente = (AC) Ativa Circulante 50,30 16,68
(PC) Passivo Circulante

(ILI) Indice de Liquidez Imediala = (DISP) Disponivel {Caixa/Banco/Aplic.Financ. ) 50,30 16,68
(PC) Passivo Circulante

(ILG) Indice de Liquidez Geral = (AC) Ativo Circulante + (RLP) Realizavel a Longo Prazo 2,14 19,58

(PC) Passivo Circulante + (PNC) Passivo Nao Circulante

(CCL) Capital Circulante Liquido = (AC) Ativo Circulante - (PC) Passivo Circulante 140858,52 134672.97

ENDIVIDAMENTO ANO 2021 ANO 2020

(GE) Grau de endividamento = (PC) Passivo Circulante + (PNC) Passivo Nao Circulante 0,47 0.05
(AT) Ativos totais

(SG) Solvéncia Geral = (AT) Ativo Total 2,14 19.58

(PC)Passivo Circulante + (PNC) Passivo N&o Circulante

Fortaleza - Ceara, 31 de Dezembro de 2021,

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho David Hilano Dodou
CPF:018.679.293-09 CRC CE: 024.621/0-3
Socio-Administrador Contador

ANDERSON PONTES LEAL
CPF:025.211.663-16
Socio-Administrador

v Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 5817589 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA. CNPJ 11250881000115 & protocolo 220843813 -
09/06/2022. Autenticagdo: A9E44D126333BF392E431C1EYED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hitp://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/084.381-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta copia foi autentcada

digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

ﬂdehtificagéo do Processo

Numero do Protocolcﬁu .Nt]mero do Processo I(flc’adulo Integra-dor

22/084.381-3 CEE2200380698

 09/06/2022

Identificacao do(s) Assinahte(s)
CPF ' ‘Ndfné

-!'E)ata Ass_iuﬁétura

025211.663-16  ANDERSON PONTES LEAL 109/06/2022

Aésinado util'rzéndo o(éj segﬁinte(s} .s_elTa(_s). do o b :"f-f‘- LI

'Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
'Cadastro via Internet Banking

~ 09/06/2022
1 .

980.971.213-87  |DAVID HILANO DODOU

rAssinado utilizando o(s) éeguinte(s) sero(s)'do g vb

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Bradesco - Internet
‘Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

1018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO © 09/06/2022
| P — H

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowbr 7 ML

133
A

)

MR

Selo Ouro - Certificado Digital
L= SN CRIE

SRR

» Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n? 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -

© D9/06/2022. Autenticacdo: A9644D126333BF392E431C1E9ED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral Para validar
este documento, acesse httpi/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolc 22/084.381-3 e o codigo de seguranca vnDk Esla copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral, )




ks

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente. da empresa 31T CONSULTORIA LTDA. de CNPI 11,250 881/0001-15 ¢
protocolado sob o nimero 22/084.381-3 em 09/06/2022, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o namero
SRI7599, em 09/06/2022. O ato toi deferido eletronicamente pelo examinador Haroldo Fernandes Maoreira.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagdo, deverd ser acessado o
sitio cletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos (hups:#/portalservicos. jucec.ce.gov.br/Portal/pages/
imagemProcessofviaUnica,jst) e informar o nimero de protocolo e chave de SeLuranga.

CPF Nome
025.211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do @ whe . m

Data Assinalura
09/06/2022

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
Assinado utilizando o(s) scguinte(s) selo(s) do g wb  m_
Selo Ouro - Certificado Digital

980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb

09/06/2022

09/06/2022

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digital, Sclo Prata - Bradesco - Internel Banking. Sclo Prata -
Cadastro via Internet Banking

Documento Pri

CPF Nome Data Assinatura
025211.663-16 ANDERSON PONTES LEAL 00/06/2022
Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s)do g wb .7

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

018.679.293-09

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 09/06/20)22
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb d

Selo Ouro - Certificado Digital

980.971.213-87 DAVID HILANO DODOU 09/06/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selofs) do g ub

Selo Ouro - Biometria TSE, Selo Ouro - Certificado Digilal, Selo Prata - Bradesco - Internet Banking, Selo Prata -
Cadastro via Internet Banking

Data de inicio dos eleitos do registro (arl. 36, Lei 8.934/1994); 09/06/2022

A autencidade desse documento pode ser conterida no portal de servicos da jucee informando o
nimero do protocolo 22/084.381-3,

Junta Comercial do Estado do Ceara
g@ Certifico registro sob o n® 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
08/06/2022. Autenticagdo: AS644D126333BF392E431C1E9ED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse hitp:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protecolo 22/084.381-3 e o cadigo de seguranca vnDk Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governe do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Documento assinado cletronicamente por Haroldo Fernandes Moreira, Servidor(a) Publicoa), em
0906/2022 a8 21:49,

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
namero do protocolo 22/084 381-3.

Junta Comercial do Estado do Ceara
Cerlifico registro sob o n® 5817599 em 09/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
09/06/2022. Autenticagdo: AS644D126333BF392E431C1ESED32558F9281C27. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse http:/fwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/084.381-3 e o codigo de seguranga vnDk Esta copia foi autenticada
digitalmente & assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

Identificagso do(s) Assinante(s)

CPF :Nome

236.117.073-68 'LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. quinta-feira, 09 de junho de 2022

Junta Comercial do Estado do Ceara
' Certifico registro sob o n® 5817599 em 08/06/2022 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, CNPJ 11250881000115 e protocolo 220843813 -
- 08/06/2022. Autenlicacao: AB644D126333BF392E431C1EIED32558F 8281027, Lenira Cardosa de Alencar Seraine - Secretaria-Geral. Para validar

este documento, acesse httpiifwww. jucec.ce. gov.br e informe n° do protocolo 22/084 381-% e o codigo de seguranga vnDk Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine Secretaria-Geral.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO CEARA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
CEARA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME ..o - DAVID HILANO DODOU \
REGISTRO........ . CE-024621/0-3
CATEGORIA........ - CONTADOR
CPFoo L Q71,213

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: CEARA, 04/10/2022 as 15:26:05.
Valido até: 02/01/2023.
Cddigo de Controle: 483958.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCCE.
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE DISPENSA N° 001/2023

RECONHECO a contratacao de empresa para prestacao de locagao de
software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para
os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de contracheques,
previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre
outras informacgoes.

ltacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

Q@

T
Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

FUNDAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, Il da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alteracdes posteriores.

Itacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

¥

Andréza Ferreir; Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

Comunicagao Interma n°® 001/2023

ltacuruba - PE, 04 de janeiro de 2023.

A

Procuradoria Juridica

Analisar e emitir parecer juridico referente a realizacdo da
DISPENSA DE LICITACAO para a contratacdo de empresa para prestacédo de
locagédo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informacdes, conforme documentagao anexa.

Atenciosamente,

§

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBA

ASSESSORIA JURIDICA
PARECER JURIDICO
PROCESSO N° 001/2023
DISPENSA N° 001/2023

Trata-se de Processo Administrativo referente a Dispensa de
licitagdo para contratagdo de empresa para locagdo de software para
gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagdes de contracheques,
previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos,
entre outras informagdes do ITACURUBAPREYV, conforme especificagdes
contidas no Termo de Referéncia do presente certame, a ser pago com
recursos consignados no orgamento vigente.

A exigéncia para o procedimento licitatorio esta insculpida no artigo
37, inciso XXI|, da Constituigdo Federal e regulamentada pela Lei n°
8.666/93.

Conforme se verifica no presente processo de dispensa de licitagao,
o valor a ser contratado'se enquadra perfeitamente nos ditames legais, ou
seja, o valor deste processo de dispensa esta dentro dos limites legais.

Portanto, pelas razdes acima expostas, somos favoraveis a
homologag&o do presente processo de dispensa de licitagdo contratagéo
de empresa para locagdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins
de acesso as informagbes de coniracheques, previsdo de aposentadoria,

fale com o gestor, andamznto de processos, entre outras informagées do
ITACURUBAPREV.

E o meu parecer, meramzante OPINATIVO, sem embargos de
opinides divergentes.

Itacuruba, 04 de janeiro de 2023.

WILLIAM DE CARVALHQ Assinado de forma digital por
WILLIAM DE CARVALHO FERREIRA

FERREIRA LIMA LIMA JUNIOR:94664862415

JUNIOR:94664862415  Dados: 2023.01.04 11:00:14 -03'00'

WILLIAM DE CARVALHO FERREIRA LIMA JUNIOR
PROCURADOR JURIDICO
- PORTARIA 029/2021
OAB/PE 25.464

f3.
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

MINUTA DE CONTRATO

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

CONTRATO N° ___ /2023. i
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
LOCAGAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, COM DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS SERVIDORES PUBLICOS
PARA FINS DE ACESSO AS INFORMAGOES DE
CONTRACHEQUES, PREVISAO DE
APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR,
ANDAMENTO DE PROCESSOS, ENTRE OUTRAS
INFORMAGOES, QUE ENTRE SI CELEBRAM, O
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA — ITACURUBA PREV
EA

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV, com sede na Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli s/n — Itacuruba/PE, CEP:
56.430-000, inscrito no CNPJ sob n® 12.127.391/0001-99, neste ato representado por sua Diretora
Presidente, a Sra. Andréza F. Borba Cantareiii, inscrita no sob o CPF: , daqui por diante
designado simplesmente CONTRATANTE ¢, a , localizada , CEP:
, inscrita no CNPJ/MF sob o n° , neste ato representada por seu Sécio
Administrador, , simplesmente denominada
CONTRATADA, resolvem firmar o presente CONTRATO, advindo do PROCESSO N°
DISPENSA N° - CPL, que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n°
8.666/1993, e alteracdes posteriores, mediante as seguintes clausulas e condigdes, que mutuamente
outorgam e estabelecem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a locagdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, e aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes
de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos, entre
outras informagdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

Séo partes integrantes deste contrato, para todos os fins de direito, o PROCESSO n° -
DISPENSA n° , € todos os seus anexos, realizado nos termos do Art. 24, inciso |l ¢c/c ©
Paragrafo Unico da Lei n® 8.666/1993, c/c o Decreto n® 9.412/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia de de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 2023, podendo ser
prorrogado, por interesse das partes, nos termos do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor mensal de R$ ( ),
perfazendo o valor total de R$ ( ), no prazo de até 30 (trinta)
dias do més subsequente a prestacdo de servigos, mediante apresentagdo da Nota Fiscal /Fatura.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

PARAGRAFO PRIMEIRO: Neste valor estio computados todos os custos necessarios a realizacdo
deste servigo, incluindo: honorarios, impostos e contribuigées retidos na fonte, bem como as demais
despesas inerentes a execugdo das atividades, como realizagdo das reunibes presenciais,
deslocamentos, hospedagem, alimentacdo, etc.

PARAGRAFO SEGUNDO: Ficam, ainda, estabelecidas as seguintes condigées de pagamento:

Nao sera permitida a cobranga de duplicatas através da rede bancaria. O CONTRATANTE nio
acatara, sob hipdtese alguma, que descontos ou procedimentos de cobranga de qualquer titulo sejam
efetuados por intermédio de estabelecimento bancario;

O pagamento sera efetuado através de ordem bancaria/transferéncia, devendo a CONTRATADA
informar ao CONTRATANTE o nimero da conta corrente aberta para fins de pagamento deste
Contrato;

Na ocorréncia de fato superveniente que implique a inviabilidade ou o retardamento da execugao do
Contrato, sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro inicial da avenga;
Os acréscimos ou supressdes que porventura venham a ocorrer ndo excederdo aos limites
estabelecidos no § 1° do artigo 65, da Lei n° 8.666/1993, salvo por expressa concordancia da
CONTRATADA,

A CONTRATADA é responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execugdo do contrato. A inadimpiéncia da CONTRATADA com referéncia aos
encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ndo transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por
seu pagamento. O CONTRATANTE podera, a qualquer tempo, exigir a comprovagéo do cumprimento
de tais encargos, como condigdo do pagamento dos créditos da CONTRATADA;

Qualquer atraso na apresentagéo da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condigdo
para pagamento por parte da CONTRATADA, importara em prorrogagdo automatica do prazo de
vencimento da obrigacdo do CONTRATANTE;

Com fundamento no artigo 65, §5°, da Lei Federal n° 8.666/1993, quaisquer tributos ou encargos
legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniéncia de disposi¢des legais, quando
ocorridas apés a data da apresentagdo da proposta, de comprovada repercussdo nos precos
contratados, implicarao a revisdo destes para mais ou para menos, conforme o caso;

Quando houver erro de qualquer natureza na emissao da fatura, o0 documento sera devolvido para
substituicdo e/ou emisséo de nota de corregdo, ndo devendo ser computado esse intervalo de tempo
para efeito de qualquer reajuste ou atualizagdo de valor contratado;

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, verificados por culpa Gnica e exclusiva do
CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de atualizagdo financeira, devida entre o prazo
referido no paragrafo anterior e o correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, sera calculada
mediante a aplicagdo da seguinte formula:

EM=IxNxVP

Onde:
Sigla  Significado / Descricao
EM Encargos Moratérios.
N Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento.
VP  Valor da parcela a ser paga.
I indice de atualizacio financeira, assim apurado:

I'= (TX/100)
365

TX  Taxa correspondente ao indice Nacional de Precos ao Consumidor
Amplo (IPCA)

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56,430-000 — Fone: {87) 3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

A compensacao financeira prevista na condi¢ao acima sera incluida na fatura/nota fiscal seguinte ao
da ocorréncia;

Fica expressamente vedada a antecipagao no todo ou em parte de qualquer valor relativo a execugéo
do contrato;

O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato de atestagdo os servigos
executados ndo estiverem de acordo com as especificagdes apresentadas e aceitas, podendo deduzir
da importdncia a pagar os valores correspondentes a multa ou indenizagdes devidas pela
CONTRATADA nos termos do Contrato;

Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendentes de liquidagdo qualquer
obrigagao financeira sem que isso gere direitos a reajustamento de pregos ou corregdo monetaria.

CLAUSULA QUINTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
As despesas para a contratacdo e pagamento, correrdo por conta da seguinte dotagdo orgamentaria:

Orgio:

Unidade:

Elemento de Despesa:
Atividade:

Nota de Empenho:
Valor:

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E REVISAO CONTRATUAL

O prego contratado s6 sera reajustado em periodicidade anual contada a partir da data limite para
apresentacdo da proposta ou do orgamento a que essa se referir, utilizando-se, para tanto, do indice
Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC), fornecido pelo IBGE, de acordo com normas juridicas
vigentes e em conformidade com a legislagdo pertinente.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro
inicial, na hipétese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias
incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou, ainda, em caso de forga
maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econémica extraordinaria e extracontratual,
de acordo com o art. 65, inciso ll, alinea “d”, da Lei n° 8.666/1993.

PARAGRAFO SEGUNDO: Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a avenga, a
empresa CONTRATADA devera pleitear o reajuste dos pregos até a data anterior a efetivagao da
prorrogacao contratual, sob pena de, ndo o fazendo tempestivamente, ocorrer a preclusao do seu
direito;

PARAGRAFO TERCEIRO - A empresa CONTRATADA néo tera direito ao reajuste caso ocorra por
fato imputavel a mesma, sem prejuizo das penalidades cabiveis.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
Cabera ao CONTRATANTE:

Fornecer as informagdes necessarias a execugao do servigo contratado;

Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

Fiscalizar, como lhe aprouver e no seu exclusivo interesse, o exato cumprimento das clausulas e
condigdes contratadas, registrando as deficiéncias porventura existentes, devendo comunica-ias, por
escrito, 8 CONTRATADA para corregdo das irregularidades apontadas;

Efetuar os pagamentos nas condicdes e pregos pactuados, apdés o cumprimento das formalidades
legais;

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 — Fone: (87) 3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA
Sao obrigagdes da CONTRATADA, além das previstas em lei:

Prestar o servigo sob sua inteira responsabilidade, atendendo ao disposto na presente avenga;
Executar o objeto de conformidade com as condi¢des e prazos estabelecidos;

Manter a guarda e o sigilo absoluto das informagdes fornecidas pela CONTRATANTE;

Manter-se durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obriga¢des assumidas,
todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagdo;

Responsabilizar-se civil, administrativa e penalmente pelos prejuizos causados ao CONTRATANTE
ou a terceiros, oriundos da ma utilizacdo das informagdes, na execugdo dos servigos, quando
evidenciada a culpa de pessoas do seu quadro de empregados, por negligéncia, agdo ou omissao;
Providenciar a imediata correcdo das deficiéncias apontadas pelo CONTRATANTE referente a
execucao dos servigos;

Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, qualquer alteragdc no
Contrato Social ou no enderego comercial;

Néao ceder, no todo ou em parte, o objeto deste contrato;

Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE, qualquer fato extraordinario ou anormal
que ocorrer na execucado do objeto contratado, para adogao das medidas cabiveis;

N&o permitir a utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigdo de
aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagao do trabatho do menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios e obrigagdes sociais previstas na
legislacao social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-las na época propria, vez que os seus
empregados ndo manterdo nenhum vinculo empregaticio com 0 CONTRATANTE.

Ainadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no item anterior, néo
transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de pagamento, nem pode onerar o objeto deste
contrato, razao pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de
solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta contratagéo.
Assumir a responsabilidade pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer autoridades
federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela imputavel e relacionada com a
execugao do objeto deste contrato.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Pela inexecugdo total ou parcial do objeto desta contratagdo o CONTRATANTE podera, garantida a
prévia e ampla defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes sangdes:

1) Adverténcia;
[I) Multa, nos seguintes termos:

a) pelo atraso no servigo executado, em relagdo ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor do
referido servigo, por dia decorrido;

b) pela recusa em executar o servico, caracterizada em dez dias apés o vencimento do prazo
estipulado: 10% (dez por cento) do valor do servigo;

c) pela demora em corrigir falhas do servigo executado, a contar do segundo dia da data da notificagao
da rejei¢do, 2% (dois por cento) do valor do servigo, por dia decorrido;

d) pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no servigo executado, entendendo-se como
recusa o servigo ndo efetivado nos cinco dias que se seguirem a data da rejeigdo: 10% (dez por
cento) do valor do servigo rejeitado.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

11l) Suspensao temporaria do direito de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de
até 02 (dois) anos.

IVV) Declara¢do de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a
prépria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que a CONTRATADA
ressarcir o CONTRATANTE, pelos prejuizos resuitantes e depois de decorrido o prazo da sangéo
aplicada com base no item anterior.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As san¢des administrativas de que tratam os subitens anteriores poderéo
ser relevadas pelo CONTRATANTE, se motivadas por caso fortuito ou de forga maior, cabendo a
CONTRATADA a comprovagao de tais circunstancias.

PARAGRAFO SEGUNDO: Nenhuma sangéo sera aplicada sem o devido processo administrativo,
que garanta o contraditorio e a ampla defesa do interessado e recurso nos prazos definidos em lei,
sendo-lhe franqueada vista ao processo

PARAGRAFO TERCEIRO: As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou
cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuizo
de perdas e danos cabiveis.

PARAGRAFO QUARTO: As infragdes serdo consideradas reincidentes se, no prazo de 07 (sete)
dias corridos a contar da aplicagdo da penalidade, a CONTRATADA cometer a mesma infragao,
cabendo a aplicagao em dobro das multas correspondentes, sem prejuizo da resciséo contratual.

PARAGRAFO QUINTO: As importancias alusivas as multas serdo descontadas dos pagamentos
porventura devidos @ CONTRATADA, ou ainda efetuada a sua cobran¢ca mediante inscricdo em
divida ativa ou por qualquer outra forma prevista em lei.

PARAGRAFO SEXTO: O recolhimento da(s) multa(s) ndo eximira a CONTRATADA da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO

A inexecugdo total ou parcial do objeto ensejara a rescisado do contrato, conforme disposto nos artigos
77 a 80 da Lei Federal n® 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os casos de rescisao contratual deverdo ser formalmente motivados nos
autos do processo, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO- A rescisdo do contrato podera ser determinada por ato unilateral e escrito
da Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a Xl e XVII do artigo 78, da Lei Federal n°
8.666/93, ou nas hipdteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabivel.

PARAGRAFO TERCEIRO - A rescisao administrativa ou amigavel devera ser precedida de
autorizacgdo escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA SUCESSAO

O presente instrumento obriga as partes contratantes e os seus sucessores, que, na falta delas
assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87)3893-1142
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICAGAO
Conforme disposto na Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alteragdes, o presente

instrumento contratual sera publicado no Diario Oficial na forma de extrato, como condigdo de sua
eficacia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

Com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, as partes elegem o foro da Cidade de
ltacuruba, Estado de Pernambuco, para dirimir as questdes oriundas do presente Contrato:

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente
instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presenca de 02 (duas) testemunhas.

ftacuruba/PE, de janeiro de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - PE
Andréza F. Borba Cantarelii
Diretora Presidente

Sdcio Administrador

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF n®: CPF n®

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n — CEP: 56.430-000 - Fone: (87) 3893-1142



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE RATIFICACAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba,
através de sua Diretora Presidente, no uso de suas atribuicbes, e com
fundamento no Art. 24, Il da Lei n® 8.666/1993, apds a instrumentalizacao do
Processo de DISPENSA e parecer da Assessoria Juridica, resolve:

RATIFICAR, nos termos da Lei n® 8.666/1993 e com fundamento no
Art. 24, inciso Il do mesmo diploma legal, a DISPENSA DE LICITAGAO n°
001/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagao de
locacdo de software para gestdao do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes
de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagodes, na pessoa juridica da
3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2023.

¥

Andréza Ferreira BLrba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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PROCESSO LICITATORIO N° 001/2023
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2023

OBJETO: Contratagcdo de empresa para prestagao de locagao de software
para gestdao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagodes.

TERMO DE ADJUDICACAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de ltacuruba torna
publico que tendo em vista a fundamentacao disposta no inciso Il do Art. 24 da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes posteriores, e demais
pecas que acompanham o PROCESSO N° 001/2023, resolve ADJUDICAR o
objeto da DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2023 & empresa 3IT
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de 13.200,00
(treze mil e duzentos reais).

Itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2023.

"

Andréza Ferreira éorba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 -~ Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA f\_ 8 }
CNPJ: 12.127.391/0001-99 (/ :

PROCESSO LICITATORIO N° 001/2023
DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2023

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo de locagado de software
para gestdao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagdoes de
contracheques, previsdao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes.

TERMO DE HOMOLOGAGAO

Ratifico e homologo, baseada nas pecas que acompanham o
PROCESSO N° 001/2023, a DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2023, que tem
por objeto a contratacdo de empresa para prestacao de locagdo de
software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo
para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes, na pessoa juridica da 3IT
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor global de
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), nos termos do Art. 24 ‘II', da lei
8.666/1993 e suas alteragbes posteriores.

ltacuruba - PE, 05 de janeiro de 2023.

hY

Andréza Ferreira Bt\arba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 - Fone: (87)3893-1142




INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

DECLARACAO DE PUBLICACAO

033

Declaramos para os devidos fins legais, que a Ratificagdo e Homologacgao do
Processo Licitatério n° 001/2023 - Dispensa n°® 001/2023, datada de 05 de
janeiro de 2023, foi regularmente publicada no ITACURUBA PREV na mesma

data, atendendo fielmente ao Principio Constitucional da Publicidade.
Por ser verdade, firmamos a presente.

Itacuruba-PE, 05 de janeiro de 2023.

4

Andréza Ferreira Bérba Cantarelli

Diretora Presidente

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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084

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

EXERCICIO 2023.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2023
DISPENSA N° 001/2023

Aos 05 dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e trés
(05/01/2023), depois de justificado e ratificado o Processo Licitatorio acima
especificado, esta Comissdao Permanente de Licitagdo da por encerrado, como
encerrado esta, o referido Processo Administrativo.

itacuruba - PE, 05 de janeiro de 2023.

Weldeni Pereira Neri

Presidente da CPL

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli, s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142




Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba 0 £5

Chave de Autenticacdo Digital Pagina
Usuario: Dinayara Francisca 1929-2122-742 1/1

‘ Nota de Empenho W

Numero: 4/2023
Emissao: 06/01/2023

Especificacdo Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: o
Categoria: Comum Namero:
Compra Direta: Pré-empenho:
Classificacao Institucional, Funcional e Programatica )
Orgéo Orgam.: 6000 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORE Acao: 2.22 - MANUTENCAQ ADMINISTRATIVA DO ITACURLBAPR
Un. Orgam.: 6001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORE Despesa: 68 - 3.3.90.39.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Ju
Funcdo: 4 - Administraggo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Subfuncao: 272 - Previdéncia do Regime Estatutario Detalhamento: 5 - servicos técnicos profissionais
Programa: 1014 - GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FUN Fonte recursa: 800 - MSC - 1.800.1111 Recursos Vinculados ao RPPS - Fun

Saldos da Despesa

Saldo Anterior: R$ 180.000,00
Saldo Atual: R$ 166.800,00 Valor deste empenho: R$ 13.200,00
Importa este empenho o valor de: treze mil e duzentos reais

Favorecido

Credor: 2135 - 3IT CONSULTORIA LTDA
— Endereco: AV SENADOR FERNANDES TAWVORA, 1737 - HENRIQUE JORGE

Cidade: Fortaleza - CE Fone: (85) 3032-2666
CNPJ: 11.250.881/0001-15 CEP: 60.510-291
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido -
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CUSTOMIZAGAQ, TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E MANUTENCAC DO SISTEMA (SIPREV).
Itens do empenho

Ttem| Qtde. |Unid. Med. C6d.| Material /Servico/Subdetalhamento | valor unitario (R$) Valor total (R$)
Total dos Itens: R$ 0,00

Desconto: R$ 0,00

Valor deste empenho: R 13.200,00

Total de retengoes indicadas a efetuar: R$ 0,00

VALOR LIQUIDO: R$ 13.200,00

Ordenador da Despesa
Ordena-se o pagamento ao favorecido de valor adima especificado, proveniente desta Mota de Empenho. Liguidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63,

Data’ : . i s =%

Assinatura Autorizada }

Recibo

Recebi a importincia acima processada:

Data: __/___f_ Recebedor: CPF:

Tesouraria

Pagamento Efetuado:

\
Cheque no.: Conta Corrente: O, %LLQ%
Banco: L

TesoMreiro

Pgiiana Carvalhe 4e 3a Leonaic,
Diretora Admimstiativa
e Financewa
ltacuruba PREV
Port. 01172017





